

RECEBEMOS DE CIAL. AGROP. SCARPARO LTDA. - PROVET OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA ABAIXO. EMISSÃO: 26/12/2023 VALOR TOTAL: R\$ 40.416,00 DESTINATÁRIO: EMPRESA BRAS.DE PESQ AGROPEC-EMBRAPA - ROD. WASHINGTON LUIZ, KM 234 - FAZ. CANCHIM, S/N ZONA RURAL SAO CARLOS-SP

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e

Nº. 000.037.652

Série 000

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

CIAL. AGROP. SCARPARO LTDA. - PROVET

RUA FRANCISCO BERTOZO, 18
PARQUE RECREIO - 18654-052
SAO MANUEL - SP Fone/Fax: 1438412150

DANFE

Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

Nº. 000.037.652
Série 000
Folha 1/1

1

CHAVE DE ACESSO

3523 1256 7809 0100 0106 5500 0000 0376 5219 8348 1704

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

135232294849863 - 26/12/2023 14:53:30

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCEIROS

INSCRIÇÃO ESTADUAL

649011855119

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

127187

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ / CPF

56.780.901/0001-06

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

EMPRESA BRAS.DE PESQ AGROPEC-EMBRAPA

ENDEREÇO

ROD. WASHINGTON LUIZ, KM 234 - FAZ. CANCHIM, S/N

MUNICÍPIO

SAO CARLOS

CNPJ / CPF

00.348.003/0054-22

DATA DA EMISSÃO

26/12/2023

BAIRRO / DISTRITO

ZONA RURAL

CEP

13560-970

DATA DA SAÍDA/ENTRADA

HORA DA SAÍDA/ENTRADA

UF

SP

FONE / FAX

1634115600

INSCRIÇÃO ESTADUAL

637034020117

FATURA / DUPLICATA

Num.	001
Venc.	25/01/2024
Valor	R\$ 40.416,00

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLC. DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS SUBST.	V. IMP. IMPORTAÇÃO	V. ICMS UF REMET.	V. FCP UF DEST.	V. TOTAL PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	40.416,00
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR TOTAL IPI	V. ICMS UF DEST.	V. TOT. TRIB.	V. TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12.710,79	40.416,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL	FRETE	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
	0-Por conta do Rem				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
1					

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	O/CST	CFOP	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR DESC	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
3633493	SUPLEMENTO MINERAL P/ BOVINO DE CORTE FASE DE CRIA LCC0023 ALLNOVA	23099010	0/40	5102	KG	3.000,0000	3,5500	10.650,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3611034	SUPLEMENTO MINERAL P/ BOVINO DE CORTE FASE DE ENGORDA LC0024 ALLNOVA	23099090	0/40	5102	KG	3.000,0000	2,2400	6.720,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3633146	SUPLEMENTO MINERAL P/ BOVINO DE LEITE LC0022 ALLNOVA	23099010	0/40	5102	KG	1.500,0000	2,9300	4.395,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3633143	NUCLEO MINERAL P/ BEZERRO LC0019 ALLNOVA	23099010	0/40	5102	KG	1.800,0000	2,9900	5.382,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3633144	NUCLEO MINERAL P/ VACA SECA E NOVILHAS LC0020 ALLNOVA	23099010	0/40	5102	KG	1.500,0000	3,5000	5.250,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3633145	NUCLEO MINERAL P/ VACA LC0021 ALLNOVA	23099010	0/40	5102	KG	2.700,0000	2,9700	8.019,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Inf. Contribuinte: Conforme Instrucao Normativa da Receita Federal do Brasil n 1234 de 11 de Janeiro de 2012. pelo fornecimento de bens, ha retencao de 5,85 %. Valor retido R\$ 2.364,33 referente ao valor total de R\$ 40.416,00

PREGAO 001/2023
PROCESSO 21192.001419/2023-43
OCS- 156/2023
EMPENHO 202NE437
PAGAMENTO 30 DIAS
BANCO DO BRASIL
AGENCIA 0302-6
C/C 1490-7
LOCAL DE ENTREGA
ROD.WASHINGTON LUIZ , KM 234
FAZENDA CANCHIM
CEP - 13560-970
FONE: 16-3411-5600
SAO CARLOS - SP
Val Aprox Tributos R\$ 12.710,79 (31,45 %) Fontes : IBPT66E459 Email do Destinatário: cppse.nfe@embrapa.br
cppse.almoxarifado@embrapa.br

RESERVADO AO FISCO

Impresso em 26/12/2023 as 14:58:32

Powered by NFePHP®